2024 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名  代表取締役社長  寺田 智美

（コード番号  3726  スタンダード市場）

問合せ先  代表取締役副社長  松野 博彦

（TEL．092-720-5460）

株式会社ジェリービーンズグループとの業務提携に関するお知らせ

 当社は、2024 年 12 月 25日の当社取締役会にて株式会社ジェリービーンズグループ（以下、「ジェリ

ービーンズ」といいます。）と双方の商品を拡販することを目的として事業提携を行うことを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．本提携の目的

  当社は、“美と健康”“生活における癒し”を事業の柱の一つとして、化粧品・健康食品、アロマ関

連商品を販売しております。当社は、お客様のお悩みを解決することを使命としており、お客様の声

に傾聴した商品開発、サービスの提供を行い、お客様により良い暮らしをご提案する解決型企業とし

て、通販事業、卸売事業、リテール事業を展開しております。当社が現在メインとしている“美と健

康”“生活における癒し”の分野は人々の暮らしに欠くことのできないもの、ＱＯＬ（生活の質）の向

上につながる事業であると考えており、今期はより一層の拡販と他社との業務提携において、これら

の分野にて認知・売上を拡大することを方針としている中で、この度婦人靴をメイン商材として販売

を行っているジェリービーンズと双方の商品の拡販及び認知拡大を目的として業務提携を行うことと

いたしました。

２．業務提携の背景と内容

  当社は、個人消費者向けの販路として自社内のコールセンターとEC販売の通販事業、国内外のドラ

ッグストアやバラエティーショップ等の卸売事業、関東地方に16店舗運営する「AROMA BLOOM」店舗の

リテール事業で販売を行っています。一方、ジェリービーンズは婦人靴を直営店舗3店舗での小売事

業、EC販売、またＳＤＧｓ関連商品の販売およびスポーツアパレル販売を行っております。

  当社社外取締役の立川光昭氏は、業務提携先のジェリービーンズの取締役会長を務めている関係よ

り、今回ジェリービーンズの紹介を受けることとなりました。ターゲットとする顧客層が近しいこと

から双方の商品の販路拡大ができるという点において、双方協議の上、売上・認知拡大が期待できる

ことより業務提携を行うこととなりました。

  今後、商品売買契約を締結し、双方の商品を販売していくことまた株主優待商品においても商品ラ

インナップに加えていくことも検討しております。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ジェリービーンズグループ

（２） 所 在 地 〒110-0005 東京都台東区上野１丁目 16 番５号

（３） 代表者の役職・氏名 宮﨑 明

（４） 事 業 内 容 婦人ノンレザーシューズの卸、小売

（５） 資 本 金 1,651百万円

（６） 設 立 年 月 日 1976年６月 27 日

（７） 大株主及び持株比率

須田忠雄                ：17.6％

天竺悦藏         ：4.3％

株式会社ネットプライス  ：3.5％

岡三証券        ：1.5％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係
当該会社の取締役会長の立川光昭氏は当社社外

取締役に就任しています。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
当該会社は、当社の関連当事者には該当します。

（９）
当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

（単位：千円。特記しているものを除く）

決算期 2022年１月期 2023年１月期 2024年１月期

 純 資 産 313,127 116,946 112,346

 総 資 産 940,239 646,426 595,240

 １株当たり純資産  （円） 40.63 11.16 8.39

 売 上 高 1,568,356 1,393,523 919,746

 営 業 利 益 △790,999 △623,033 △570,178

 経 常 利 益 △777,804 △660,059 △575,150

 当 期 純 利 益 △857,353 △685,741 △596,266

 １株当たり当期純利益（円） － － －

 １株当たり配当金  （円） － － －

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年 12月 25 日

（２） 契 約 締 結 日 2024年 12月 25 日

（３） 事 業 開 始 日 2024年 12月 25 日

５．今後の見通し

 本件による当社の今期の連結業績への影響は軽微ではありますが、来期以降の当社連結業績及び従来

連結基準業績に与える影響は現在精査中です。確定次第速やかにお知らせいたします。

（参考）当期連結業績予想（2024 年 11 月 21日公表分）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2025年９月期）
2,799 ７ ８ ７

前期連結実績

（2024年９月期）
2,257 ▲126 ▲129 ▲273

  以 上